
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Гелдаганская средняя школа  №1 имени Героя России Магомеда 

Хожахмедовича Даудова» 
Муниципальни бюджетни йукъардешаран хьукмат «Гелдаганара  
 №1 йолу Россин Турпалхочун Магомед Хожахмедович Даудовн 

 ц1арах йолу йукк1ера ишкол» 
 

Выписка из приказа 
 

 «29» августа 2024 г.                                                                                           №101-од 

с.Гелдаган 
 

О создании общественной комиссии по контролю за организацией и качеством питания 

С целью организации и осуществления постоянного контроля за питанием 
обучающихся, на основании решения родительского собрания протокол №1 
20.08.2024г. 

П р и к а з ы в а ю: 

1. Создать комиссию для осуществления действительного контроля по 
организации питания детей, с правом их прохода на пищеблок (при обязательном 
условии соблюдения ими требований санитарного законодательства) в 
следующем составе: 

Председатель комиссии: 
Делемханов Ш-М.Х., директор школы; 
Члены комиссии: 

-заместитель директора по ВР - Солтамурадова П.С. 
-заместитель директора по УВР - Хамзатова А.Х. 

представители родительской общественности: 
-Джаналиева Марха (по согласованию), 
-Бетишева Хава (по согласованию). 
-Тазбаева Зита (по согласованию). 
2. Утвердить Положение об общественной комиссии по контролю за 

организацией и качеством питания обучающихся. 
      3. В своей работе комиссии руководствоваться Положением об общественной 
комиссии по контролю за организацией и качеством питания обучающихся 
МБОУ «Гелдаганская СШ№1 им. Героя России М.Х.Даудова». 

    4.Общественной комиссии осуществлять: 
-контроль за выполнением санитарно-эпидемиологических требований 

к организации питания обучающихся в школе; 
-кониторинг качества поставленной продукции и соответствие 
-контроль за качеством и полновесностью порций готовой продукции, 



за целевым использованием пищевой продукции, за организацией приема пищи 
обучающимися; 

-контроль обеспечения необходимых условий для соблюдения 
обучающимися правил личной гигиены и санитарного состояния пищеблоков; 

-контроль за правомерностью определения контингента обучающихся, 
имеющих право на льготное питание; 

-контроль перераспределения неиспользованных рационов питания 
среди обучающихся, состоящих в резервном списке; 

-соблюдение графика работы столовой. 
5.Результаты контроля обсуждать на заседаниях, делать сообщения на 

общешкольных и классных родительских собраниях. 
6. Утвердить Дорожную карту по совершенствованию организации качественного 

горячего питания. 
7. Утвердить План реализации дорожной карты по совершенствованию 

организации качественного горячего питания.  
8.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой 

Директор                                                               Ш-М.Х.Делемханов 

С приказом ознакомлены: 
Солтамурадова П.С. 
Хамзатова А.Х. 
Джаналиева М. 
Бетишева X. 
Тазбаева 3. 


		2024-05-10T15:06:59+0300
	ДЕЛЕМХАНОВ ШАЙХ-МАГОМЕД ХАМЗАТОВИЧ




